Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4656/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de sinalização de solo
na Avenida Amadeu Tortelli,
altura da rotatória em frente ao
numeral 109, no Conjunto
Habitacional dos
Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam executados serviços de sinalização de solo na Avenida
Amadeu Tortelli, no Conjunto dos Trabalhadores.

Justificativa:

  Moradores do bairro, em especial o Sr. João, solicitam
providências da Administração Municipal quanto a pintura de sinalização de
solo (PARE e faixas de pedestres) na Avenida Amadeu Tortelli, altura do
número 109, onde há uma rotatória. A sinalização antiga praticamente
desapareceu pela ação do tempo e os motoristas não respeitam. O trânsito é
intenso e moradores enfrentam dificuldades inclusive para retirar veículos da
garagem das residências. A via pública melhor sinalizada significa maior
segurança para moradores e motoristas.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de outubro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”